
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Casalpusterlengo 
ad Indirizzo Musicale 

Via Olimpo, 6 - 26841 CASALPUSTERLENGO (LO) 
Codice Meccanografico LOIC80900D - Codice Fiscale 90518620159 – Codice Univoco Ufficio UFTH6W 

Tel. 037781940 – 037784379 - E-Mail: loic80900d@istruzione.it 
PEC loic80900d@pec.istruzione.it – www.iccasalpusterlengo.edu.it 

 
 

IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza covid-19 emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR 
Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

Visto il D.I. 129/2018 art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  

Vista  la delibera n. 21 del 02/02/2021 di approvazione del Programma Annuale 2021; 

Vista  la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/17661 del 07/06/2021 con 
oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19  (Apprendimento e socialità); 

 
 

D E C R E T A  
 
 

La formale assunzione a bilancio e.f. 2021 del finanziamento relativo ai seguenti progetti FES: 

 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 

progetto 
CUP 

10.1.1A 10.1.1A-FESPON-LO-2021-99 Piano Estate € 15.246,00 F73D21002500007 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-118  Sulle 
competenze € 83.748,00 F73D21002530007 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
99

 -
 1

7/
06

/2
02

1 
- 

V
I.3

 -
 U



 

Tutte le risorse saranno iscritte: 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi 
sociali europei (FES)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Pon per la Scuola (FES)” (liv. 3) del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche). 

SPESE –  nel suddetto Mod. A, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e 
sociale (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e 
Socialità – Avviso n. 9707/2021” comprensivo del codice identificativo del progetto assegnato 
nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Sarà predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 
del medesimo Regolamento.  

Le assegnazioni relative a iniziative finanziate dal FES sono vincolate alle destinazioni prestabilite. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2021. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per la formale presa d’atto al Consiglio d'Istituto, ai sensi dell'art. 10, 
comma 5 del DI 129/2018 e pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 
 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 
Pasqualina Lucini Paioni 

(documento è firmato digitalmente ai sensi e del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

Firmato digitalmente da PASQUALINA LUCINI PAIONI

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

31
99

 -
 1

7/
06

/2
02

1 
- 

V
I.3

 -
 U


		2021-06-15T11:38:56+0200
	Pasqualina Lucini Paioni




